
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N    1065     DEL   25 GIU 2015        
 
Oggetto: Legge 17 agosto 2005, n. 174 e L.R. 23 ottobre 2009, n. 28. Percorsi formativi abilitanti per responsabile 
tecnico di impresa di acconciatura. Vademecum requisiti di accesso. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Vademecum requisiti di accesso ai percorsi formativi abilitanti per responsabile tecnico di impresa di 
acconciatura. 

 
IL  DIRETTORE 

DELLA SEZIONE FORMAZIONE 
 
 
 

Vista la Legge. n. 174/2009 “Disciplina dell’attività di acconciatura”; 

Vista la L.R. n. 28/2009 “Disciplina dell’attività di acconciatura”; 

Visto il Decreto del Dirigente della Sezione Formazione n. 170 del 16/02/2009 “L. n. 174/2009 art. 3, comma 
1, lettera b) e art. 6 comma 5 lettera b) e comma 6. Corsi di formazione finalizzati all’abilitazione all’esercizio 
autonomo dell’Attività professionale di “Acconciatore”. Approvazione requisiti di ammissione ai percorsi 
formativi”; 

Visto il Decreto del Direttore della Sezione Formazione n. 903 del 23/10/2012 “Modalità di ammissione 
diretta all’esame di abilitazione professionale all’esercizio dell’attività di Acconciatore. Revisione del DDR 
920 del 13/12/2011.”; 

Ritenuto di rivedere e sostituire il DDR 170/2009 integrandolo con le modalità di calcolo relative alla 
quantificazione dell’esperienza professionale svolta ai fini dell’ammissione ai percorsi formativi abilitanti per 
responsabile tecnico di impresa di acconciatura; 

Precisato che le indicazioni riportate nell’Allegato A) “Vademecum requisiti di accesso”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, sono state condivise con la Sezione Industria e Artigianato; 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare per i motivi indicati in premessa l’Allegato A) “Vademecum requisiti di accesso”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 F.to   Dott. Santo Romano 
 
 
 
 
EB/FM/md 


